[image: C:\Users\reila-bcl\Desktop\Figura1.jpg]
RESOLUÇÃO N.º      01   /2017-CD/FUNBAN

Aprova o Regimento Interno do Conselho Deliberativo do Fundo de Financiamento do Banco do Povo de Goiás – FUNBAN e dispõe sobre os critérios de concessão de créditos, seus valores, prazos, juros e demais diretrizes.
 O CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO DE FINACIAMENTO DO BANCO DO POVO DE GOIÁS – FUNBAN, no uso de suas atribuições legais e em cumprimentos ao que dispõe o art. 11 do Decreto nº 8.922, de 22 de março de 2017,

CONSIDERANDO que o Fundo de Financiamento do Banco do Povo do Goiás-FUNBAN foi regulamentado pelo Decreto nº 8.922, de 22 de março de 2017 e, no inciso I do art. 10, Seção I, Capítulo III, a gestão deliberativa é composta por um conselho, portanto torna-se necessário a Regimentacão do mesmo;
CONSIDERANDO que a gestão deliberativa do FUNBAN conforme incisos I, II,III, IV e V do art. 11, Seção II, Capitulo III deve estabelecer critérios de concessão de créditos, valores, prazos e outras diretrizes,
R E S O L V E:
Art. 1º. Aprovar o Regimento Interno do Conselho Deliberativo do Fundo de Financiamento do Banco do Povo – FUNBAN – ANEXO I.
Art 2º. Estabelecer critérios de concessão de créditos, seus valores, prazos, juros e demais diretrizes – ANEXO II.
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO DE FINANCIAMENTO DO BANCO DO POVO – CD/FUNBAN, em Goiânia, 05 de junho de2017.

Francisco Gonzaga Pontes
[bookmark: _GoBack]PRESIDENTE DO CD/FUNBAN
image1.jpeg
Sccmm

BEGoiks